
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: HUMN - Baja de bienes- EX-2022-00987946- -UNC-ME#HUMN

 
VISTO:

       Las notas presentadas por los responsables patrimoniales de las distintas Áreas del Hospital
Universitario de Maternidad y Neonatología, en las que solicitan la baja definitiva de una centrifuga,
un respirador, una lámpara, siete camas, un roto-martillo, un radio-meter, dos ventiladores, dos
monitores, una heladera, un televisor, una báscula electrónica, dos sillones odontológicos, un foco
dental, una máquina de escribir, dos mesa metálicas, un extinguidor, dos sillas, un baxter y un
ropero, por encontrarse sin funcionamiento;

 

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por la Ley 27431/18 - Capítulo X De la Administración de los Bienes del Estado.
Estatuto de la Universidad (H.A.U.1958, Art.15. Inc.19);
La Resolución 243/01 del Honorable Consejo Superior;

 

Por ello,

EL DECANO DE FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Disponer la baja definitiva de una centrifuga, un respirador, una lámpara, siete
camas, un roto-martillo, un radio-meter, dos ventiladores, dos monitores, una heladera, un
televisor, una báscula electrónica, dos sillones odontológicos, un foco dental, una máquina de
escribir, dos mesas metálicas, un extinguidor, dos sillas, un baxter y un ropero, pertenecientes a
distintas Áreas del Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología, detallados en archivo
embebido de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2: Registrar en el Sistema Diaguita – Módulo Patrimonio.

ARTÍCULO 3º: Registrar y Comunicar

 



 

 





UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBASolicitud de Baja de Bienes
Patrimoniales 250/2022


SOLICITUD DE BAJA DE BIENES
PATRIMONIALES


DATOS GENERALES


Nro. Solicitud:


Fecha emisión: 27/05/2022


250/2022


Motivo baja:


Estado: Pendiente de autorización


Área solicitante:


REZAGO


HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y


Expediente: EX-2022-00987946- -UNC-ME#HUMN


Área responsable: 34-065-DPTO. SUELDOS


Observaciones:


CINTTipo documentación:


Nro. de Documento:


Ejercicio:


DATOS DE LOS BIENES


Descripción EstadoNro. Patrimonial Ubicación Física


NUI:8100018558 DESUSOFICHERO METALICO 1 CAJON RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100155111 REZAGOVENTILADOR DYNASTY 16" MOD DY-16-SF RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100139454 ACTIVOMONITOR GENERICO 15" 12 RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100128026 REZAGOSILLON ODONTOLOGICO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100128027 REZAGOSILLON ODONTOLOGICO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100047479 REZAGOCENTRIFUGA DE MESA ROLCO CM36R C/C RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100169173 REZAGOTELEVISOR DAEWOO DTH-201C20 BISONICO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100141952 REZAGOMONITOR COLOR 15" SAMSUNG RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100047185 ACTIVOHELADERA PHILLIPS 9 P RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018474 ACTIVOFOCO DENTAL COMPUESTO DE BRAZO Y CAB RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121743 ACTIVORADIOMETER ABL 5 ANALIZADOR DE GASES
EN SANGRE S/N§ 142R112N008 C/CILINDROS,


RODRIGUEZ PEÑA 285


Impreso el Página 1 de17/04/2023 Generado con SIU-Diaguita  2







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBASolicitud de Baja de Bienes
Patrimoniales 250/2022


Descripción EstadoNro. Patrimonial Ubicación Física


REGULADORES Y ELECTRODOS


NUI:8100019400 ACTIVOMAQ ESCRIBIR BROTHER MOD. G 9000 RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100273374 BUENOROTOMARTILLO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100199963 ACTIVOBASCULA ELECTRONICA 80KG KOMBA
SYSTEL X20G BASE ACERO Y MAST


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018816 ACTIVOVENTILADOR ALCYON N A0005919 RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100081434 ACTIVOLAMP FLUOR P/MIC DIALUX HB0-220W
CIALITICA 12 BULBOS


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100081424 ACTIVOMESA METALICA 1 CAJON, 2 PTAS, C/ TAPA
FORMICA


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121860 ACTIVORESP SECRHIST 100 IV NEOANTAL RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121738 ACTIVOBAXTER FLOGARD 6201 BOMBA DE
INFUSION-S.N§ 5101263FA


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100047110 ACTIVOMESA METALICA C MESADA MARMOL RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018983 ACTIVOEXTINGUIDOR PS N 84/68348 2 KG RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018981 ACTIVOSILLA MADERA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018977 ACTIVOSILLA MADERA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018971 ACTIVOROPERO MADERA 2 PTAS RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018969 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018967 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018965 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018963 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018961 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018923 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA ORTOPEDICA RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018921 ACTIVOCAMA METALICA 1 PLAZA RODRIGUEZ PEÑA 285


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA DE


PATRIMONIO


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA


Impreso el Página 2 de17/04/2023 Generado con SIU-Diaguita  2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 16 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-2082-E-UNC-DEC#FCM
		2023-05-09T07:51:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-16T08:28:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-16T08:28:26-0300
	GDE UNC




